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織物生産高についての概況 原糸消費量についての概況

　織物生産

　平成20年の織物生産高は、356,896千㎡で前年比▲3.1％となった。
　品目別では、主力である合成繊維長繊維織物において、ポリエステル
長繊維織物の生産高 が267,135千㎡で前年比▲2.4％、ナイロン長繊維
織物の生産高が42,484千㎡で同▲4.5%、合成繊維長繊維織物全体では
318,745千㎡で同▲3.0％となっている。また、その他の織物では人絹織
物の生産高が17,256千㎡で前年比▲7.5％となっている。

　平成20年の原糸消費量は、54,195ｔで前年比▲3.3％となった。
　品目別ではナイロン長繊維糸、ポリエステル長繊維糸などを含む
合成繊維長繊維糸の消費量が49,555ｔと全体の91.4％をしめてお
り、前年比▲3.6％となった。

１．織物生産高の推移と前年同月比
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２．原糸消費量の推移と前年同月比
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３.　織 物 生 産 高 　( 単位:千㎡ )
      品 目

年 月 タフタ その他 計

平成１８年合計 2,049 1,549 349 796 2,694 ― 2,528 17,971 16,232 12,368 31,365 43,732
平成１９年合計 X 1,285 306 660 2,251 ― X 18,648 14,444 18,560 25,912 44,471
平成２０年合計 X 1,161 259 592 2,011 ― X 17,256 14,250 18,976 23,509 42,484
平成２０年 １月 X 101 21 55 177 ― X 1,296 1,242 1,711 1,817 3,528

　　　　２月 X 103 24 55 182 ― X 1,574 1,361 1,755 2,111 3,866
　　　　３月 X 102 25 62 189 ― X 1,611 1,397 1,822 2,039 3,861
　　　　４月 X 103 21 54 178 ― X 1,607 1,378 1,801 1,990 3,791
　　　　５月 X 104 22 55 180 ― X 1,539 1,201 1,655 1,846 3,501
　　　　６月 X 100 23 62 186 ― X 1,443 1,263 1,735 2,041 3,777
　　　　７月 X 95 21 54 171 ― X 1,532 1,286 1,600 1,969 3,569
　　　　８月 X 86 20 38 143 ― X 1,314 987 1,502 1,863 3,366
　　　　９月 X 91 21 42 154 ― X 1,421 1,066 1,542 1,742 3,284
　　　１０月 X 92 21 45 159 ― X 1,327 1,076 1,453 2,016 3,469
　　　１１月 X 94 20 37 151 ― X 1,294 1,008 1,335 2,000 3,335―

　　　１２月 X 90 20 33 143 ― X 1,298 984 1,065 2,073 3,138
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      品 目

―

長繊維 短繊維
年 月 タ フ タ デ シ ン ジョーゼット ポンジー 加工糸織物 その他 計 計 計
平成１８年合計 76,145 4,856 16,283 13,619 68,945 78,156 258,003 9,866 311,601 ― 311,601 353,076 ▲ 6.4
平成１９年合計 81,267 4,681 13,200 10,039 74,210 90,397 273,793 10,400 328,665 ― 328,665 368,262 4.3
平成２０年合計 69,551 3,877 12,385 15,335 72,715 93,270 267,135 9,126 318,745 ― 318,745 356,896 ▲ 3.1
平成２０年 １月 6,371 368 1,077 828 6,316 8,195 23,155 805 27,488 ― 27,488 30,495 7.9

　　　　２月 6,555 384 1,094 892 6,488 8,730 24,143 827 28,836 ― 28,836 32,304 10.3
　　　　３月 6,716 367 1,071 926 6,704 8,833 24,616 820 29,297 ― 29,297 32,857 7.4
　　　　４月 6,465 327 1,110 1,165 6,501 8,646 24,216 803 28,809 ― 28,809 32,265 11.1
　　　　５月 5,931 305 1,064 1,170 6,103 7,926 22,500 755 26,756 ― 26,756 29,948 4.6
　　　　６月 6,168 319 1,083 1,259 6,287 7,834 22,950 654 27,380 ― 27,380 30,566 1.5
　　　　７月 5,669 307 1,105 1,170 5,870 7,861 21,981 684 26,235 ― 26,235 29,534 ▲ 9.1
　　　　８月 5,100 296 998 1,618 5,362 7,436 20,810 733 24,909 ― 24,909 27,816 ▲ 9.5
　　　　９月 5,537 311 1,007 1,632 5,805 7,076 21,368 786 25,437 ― 25,437 28,531 ▲ 10.6
　　　１０月 5,427 295 959 1,619 5,916 7,017 21,232 824 25,525 ― 25,525 28,585 ▲ 13.2
　　　１１月 5,252 304 928 1,541 5,854 6,983 20,862 731 24,928 ― 24,928 27,900 ▲ 13.8
　　　１２月 4,360 293 890 1,514 5,511 6,734 19,302 705 23,145 ― 23,145 26,094 ▲ 18.2
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   ４.  事業所数、従業者数および原糸消費量

 (単位：t)

      品 目

年 月 (社) (人)

平成１８年合計 463 3,802 X ― 212 X ― 1,226 1,155 179 1,708 48,812 53,623 ▲7.5

平成１９年合計 427 3,851 X ― 174 X ― 1,170 1,263 X 1,573 51,401 56,057 4.5

平成２０年合計 413 3,650 359 X 152 X ― 1,226 1,139 X 1,651 49,555 54,195 ▲3.3

平成２０年 １月 425 3,836 27 ― 13 ― ― 104 95 9 141 4,224 4,614 7.8

－

        ２月 425 3,834 27 ― 15 ― ― 109 110 12 157 4,466 4,897 11.3
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        ３月 417 3,807 28 ― 14 ― ― 113 106 13 160 4,555 4,990 6.5－

        ４月 416 3,804 28 ― 13 ― ― 116 99 9 152 4,524 4,941 12.7

        ５月 416 3,798 29 ― 14 ― ― 116 99 7 136 4,160 4,561 6.6

        ６月 416 3,780 26 X 15 X X 115 93 X 149 4,268 4,675 1.7

        ７月 416 3,772 27 X 12 X X 116 101 X 152 4,090 4,508 ▲8.4

        ８月 416 3,716 35 X 10 X X 114 86 X 131 3,828 4,212 ▲11.1

        ９月 415 3,715 34 X 11 X X 99 91 X 132 4,015 4,389 ▲10.7

      １０月 415 3,686 34 X 11 X X 82 95 X 120 4,042 4,394 ▲12.0

      １１月 414 3,676 33 X 11 X X 77 80 X 110 3,838 4,160 ▲15.8

      １２月 413 3,650 32 X 11 X X 64 83 X 109 3,544 3,855 ▲21.6

月
末
常
用

従
業
者
数

事
業
所
数

原　　糸　　消　　費　　量

綿　糸 絹紡糸生糸・玉糸 麻　糸紡毛糸

前年比
および

前年同月比
（％）

ビスコース
人絹糸

キュプラ糸
ビスコース

スフ糸

合  計
合成繊維糸

アセテート
糸



５.　設備稼働および労務状況 　　６. 主要品目生産割合

月末保有台数 月間平均実働台数 月末常用従業者数 月間実働延人員
平成２０年 １月 14,015 12,363 3,836 86,333

２月 14,002 12,378 3,834 89,044
３月 13,824 12,219 3,807 89,592
４月 13,824 12,156 3,804 89,167
５月 13,667 12,094 3,798 86,715
６月 13,561 11,939 3,780 87,842
７月 13,561 11,874 3,772 87,904
８月 13,492 11,784 3,716 84,726
９月 13,473 11,715 3,715 86,593

１０月 13,466 11,569 3,686 86,388
１１月 13,435 11,464 3,676 86,102
１２月 13,438 11,230 3,650 84,692

163,758 142,785 45,074 1,045,098

－

７.　主要品目別生産高推移

4
－

生産量 X X 2,207 20,971 16,575 44,036 294,487
平成１５年 構成比 X X 0.6 5.2 4.1 11.0 73.4

増減率 X X ▲ 47.3 2.6 13.6 ▲ 5.8 ▲ 8.8
生産量 X X 2,137 19,765 16,011 44,451 296,262

平成１６年 構成比 X X 0.5 5.0 4.1 11.2 75.0
増減率 X X ▲ 3.2 ▲ 5.8 ▲ 3.4 0.9 0.6
生産量 X X 2,057 18,512 16,332 44,687 280,977

平成１７年 構成比 X X 0.5 4.9 4.3 11.8 74.5
増減率 X X ▲ 3.7 ▲ 6.3 2.0 0.5 ▲ 5.2
生産量 2,049 2,694 2,528 17,971 16,232 43,732 258,003

平成１８年 構成比 0.6 0.8 0.7 5.1 4.6 12.4 73.1
増減率 X X 22.9 ▲ 2.9 ▲ 0.6 ▲ 2.1 ▲ 8.2
生産量 X 2,251 X 18,648 14,444 44,471 273,793

平成１９年 構成比 X 0.6 X 5.1 3.9 12.1 74.3
増減率 X ▲ 16.4 X 3.8 ▲ 11.0 1.7 6.1
生産量 X 2,011 X 17,256 14,250 42,484 267,135

平成２０年 構成比 X 0.6 X 4.8 4.0 11.9 74.8
増減率 X ▲ 10.7 X ▲ 7.5 ▲ 1.3 ▲ 4.5 ▲ 2.4

織 物 部 門 ( 人 )

　　　(単位：生産量（千㎡),構成比（％),増減率(％))
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